
CITTA’ DI PIOVE DI SACCO
Provincia di Padova

Ordinanza n. 157 del 09-09-2023  - COMUNE PIOVE DI SACCO

ORIGINALE

COMANDO POLIZA LOCALE

ORDINANZA N. 157
del 09-09-2023

Oggetto: STAFFETTA DEL DONATORE INDETTA PER DOMENICA 17 
SETTEMBRE 2023. PROVVEDIMENTO IN MATERIA DI 
CIRCOLAZIONE STRADALE.-

IL RESPONSABILE

VISTO il Decreto del Sindaco nr. 26 del 29.12.2021 con il quale è stato prorogato fino al 
31.12.2023 al Vice Commissario Meneghin Gianni, l'incarico di Comandante della Polizia Locale e 
Responsabile del Settore VIII nonchè confermata la vigenza del provvedimento di sostituzione alla 
firma dell'atto da altro Funzionario in caso di impedimento.

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 7 del 02.03.2023 con il quale al Comandante, fino al 
predetto termine, è stato conferito l'incarico di Responsabile del Settore VII “Polizia Locale” già 
Settore VIII.

PRESO ATTO delle ordinanze permanenti e temporanee in vigore, emesse da questa 
Amministrazione in materia di circolazione stradale.

RILEVATO:
• che nella Delibera di Giunta n. 101 del 05.09.2023, avente per oggetto “approvazione 

calendario manifestazioni settembre-ottobre- novembre  2023” è inserita la “ XXV Fiera 
delle Associazioni” indetta  per domenica 18 settembre 2023;

• che all'interno di detto evento è prevista la cd “staffetta del donatore” indetta 
dall'associazione “AVIS del Piove” cui partecipanti, opportunamente scortati e strettamente 
a ridosso del margine della carreggiata, si alterneranno lungo un percorso stradale 
intercomunale. comunale.

• che l'evento è stato comunicato alla competente Questura di Padova ex art. 18 TULPS.

ATTESO:
• che nulla osta allo svolgimento dell'evento lungo le vie comunali poichè il percorso non 

risulta interessato da altri eventi e che sullo stesso non sono presenti impedimenti 
temporanei;

• che le vie comunicate dall'organizzazione appartengono a questa Amministrazione ad 
eccezione di breve tratto di SP 93 (via Scardovara);

• che sono state espletate le formalità nei confronti della Questura di Padova ex art. 18 
TULPS;

VISTO l’art 7 c. 1 lettera a) del decreto legislativo 30.04.1992, n 285 e successive modificazioni e 



N. 157

Ordinanza n. 157 del 09-09-2023  - COMUNE PIOVE DI SACCO

integrazioni (codice della strada) che dà facoltà ai Comuni di adottare con ordinanza del Sindaco i 
provvedimenti di cui all’art. 6 c.  4 dello stesso decreto legislativo.

RITENUTO di adottare i provvedimenti più efficaci per limitare i disagi ed i pericoli per i 
partecipanti e per la circolazione stradale.

VISTI gli artt. 190, 191, e 43 del D. Lgs. 285/92.

ATTESO che sulla presente determinazione il Responsabile del servizio interessato, esprime, con 
la sottoscrizione della medesima, parere favorevole in ordine alla regolarità e alla correttezza 
dell’azione amministrativa come previsto dall’art. 147 bis del d.lgs n. 267/2000.

DATO ATTO che il contenuto della presente ordinanza corrisponde alle competenze che 
l'ordinamento assegna agli organi di gestione, ai sensi dell'art. 107 D.Lgs 267/2000. 

ORDINA

1. il giorno 17 settembre 2023 dalle ore 16.30 circa, in considerazione del transito dei 
partecipanti all'evento in premessa indicato, è facoltà del personale della Polizia Locale 
eventualmente presente, istituire le modifiche alla circolazione stradale che verranno 
ritenute necessarie ex art. 45 CdS, limitatamente al tempo impiegato per il passaggio degli 
stessi, con relativa sospensione temporanea della circolazione nelle seguenti vie comunali: 
via Breo, via Puniga, via G. Di Vittorio, via I° maggio, via Michiel.

DEROGA

all’obbligo di circolare lungo il marciapiede o lungo gli spazi predisposti, come previsto dalle 
norme dell’articolo 190 del C.d.S. sul comportamento dei pedoni, per i partecipanti all'evento lungo 
il citato percorso i quali dovranno comunque essere adeguatamente scortati e mantenere l'andatura 
di marcia strettamente a ridosso del margine della carreggiata.
Gli organizzatori dovranno adottare le opportune cautele per consentire lo svolgimento in sicurezza 
dell'evento.
La presente ordinanza è resa pubblica mediante l’affissione all’Albo on-line del Comune.
È fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito al punto 1.
A carico dei trasgressori alle disposizioni sopra descritte, saranno applicate le sanzioni 
amministrative previste dal CdS.
Gli ufficiali e gli agenti della polizia locale e degli organi di Polizia Stradale di cui all’ art. 12 CdS, 
sono incaricati di far rispettare le prescrizioni del presente provvedimento.
Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al T.a.r. del Veneto a termini dagli artt. 40 e ss 
del Cpa, introdotto con Decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104 e s.m.i., entro 60 giorni dalla 
pubblicazione dell'atto stesso. 
In alternativa,  per il combinato disposto degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199, è 
altresì ammesso  ricorso  straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 gg. dall'affissione 
all'Albo Pretorio della città di Piove di Sacco dell'atto stesso
Si avvisa l’utenza che è data facoltà agli agenti di polizia stradale presenti in loco nell’espletamento 
del servizio viabilistico di adottare tutti i provvedimenti ulteriori che si riterranno necessari a tutela 
della sicurezza della circolazione, anche in deroga alle prescrizioni del presente atto.  

Dal Comando di Polizia Locale, data e numero di protocollo
               
Trasmissione:
Provincia di Padova  - Settore Viabilità



N. 157

Ordinanza n. 157 del 09-09-2023  - COMUNE PIOVE DI SACCO

AVIS sezione di Piove di Sacco
Albo Pretorio Comune
Compagnia Carabinieri
Guardia di Finanza
Polizia Stradale sez. Piove di Sacco
Ulss 6
Vigili del Fuoco
Associazione Agriambiente
Cooperativa Sociale Blu
Actv
Busitalia
SESA
Originale per raccolta Ordinanze

Il Responsabile di Procedimento Il FUNZIONARIO

Meneghin Gianni Meneghin Gianni
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 

artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa


